



Plats och tid Rådhus Skåne, rum 112 Sessionssalen 13:00

Beslutande Qalinle Dayib (C) Martin Hallingström Skoglund (S)
Jesper Persson (M) Elek Oksenfeld (S)
Bo Ericsson (M) Bengt Håkansson (SD)
Anders Fredriksson (L) Bo Nilsson (SD)
Erik Jönsson (KD)

Tjänstgörande ersättare Elisabeth Blomdahl (S) i stället för Ewa Linder (S)
Pia Dahlin (SD) i stället för Ulf Börkell (SD)

Ersättare Christina Höök (L) Elisabeth Blomdahl (S)
Ralph Reymers (M) Pia Dahlin (SD)

Övriga närvarande Jimmy Källström, förvaltningschef Charlotte Holmgren, nämndsekreterare Lars Svensson, avdelningschef
Maria Törnqvist, HR-chef Rickard Wilhelmsson, avdelningschef Henrik Wester, informatör
Christer Nothnagl, avdelningschef Anna Borg, ekonomichef Jonas Nilsson, informatör
Annika Sandegren, förvaltningssekreterare Mats Alvesson, föreläsare

Utses att justera Martin Hallingström Skoglund

Justeringens tid och plats Tekniska förvaltningen 2021-12-17 kl 11:00

Sekreterare Paragrafer 133-147
Charlotte Holmgren

Ordförande
Qalinle Dayib

Justerare
Martin Hallingström Skoglund

Protokollet är justerat. Information har skett genom anslag.

Styrelse/Nämnd **Tekniska nämnden** Sammanträdesdatum 2021-12-16

Datum då anslaget sätts upp 2021-12-17 Datum då anslaget tas ned 2022-01-08

Förvaringsplats för protokollet Rådhus Skåne

Underskrift
Charlotte Holmgren



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 133

Fastställande av dagordning

Beslut

- Tekniska nämnden godkänner dagordningen.

Reservationer

Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S) och Elek Oksenföld (S), reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

Nämndens behandling

Yrkande

Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S) och Elek Oksenföld (S) yrkar på att lägga till ett ärende på dagordningen enligt följande:

”Den socialdemokratiska gruppen yrkar på att tillföra ett beslutsärende gällande Helgedalskolans månadsrapport”

Propositionsordning

Ordförande ställer Martin Hallingström Skoglund med fleras förslag mot ordförandes förslag till dagordning och finner att tekniska nämnden beslutar att godkänna tekniska förvaltningens förslag till dagordning.



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 134

Ekonomisk rapport november 2021

Änr TN 2021/434

Beslut

- Tekniska nämnden godkänner rapporten
-

Sammanfattning

Ekonomisk uppföljning november 2021.

Nämndens ekonomiska rapportering till kommunstyrelsen sker dels genom månadsrapportering efter månaderna 02, 03, 04, 05, 06/07, 09, 10 och 11, dels genom delårsbokslut efter månad 08.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Tekniska nämnden godkänner rapporten

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteutlåtande 2021-11-23.

Månadsrapport november 2021.



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 135

Budget 2022

Änr TN 2021/1524

Beslut

- Att godkänna tekniska förvaltningens förslag till budget 2022

Reservationer

Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S), Elek Oksenfeld (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

Deltar inte i beslutet

Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S), Elek Oksenfeld (S) deltar inte i beslutet efter det att eget förslag inte blev huvudförslag.

Bengt Håkansson (SD), Pia Dahlin (SD) och Bo Nilsson (SD) deltar inte i beslutet.

Nämndens behandling

Yrkande

Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S), Elek Oksenfeld (S), föreslår skriftligt följande:

”Att bifalla Socialdemokraternas budgetförslag och internt fördela enlighet de budgetposter som förslaget innehåller”

Bengt Håkansson (SD), Pia Dahlin (SD) och Bo Nilsson (SD) yrkar på att bifalla SD budgetförslag med följande tillägg:

”Tillägg till tekniska förvaltningen på 2 miljoner för handledning.”

Sammanträdesdatum

Tekniska nämnden

2021-12-16

Propositionsordning

Ordförande ställer den Socialdemokratiska gruppens förslag till budget mot SD-gruppens förslag till budget och finner att SD-gruppens förslag till budget ställs vidare mot förvaltningens förslag till beslut.

Ordförande ställer SD-gruppens förslag till beslut mot tekniska förvaltningens förslag till beslut och finner att tekniska nämnden beslutar enligt tekniska förvaltningens förslag till beslut.

Omröstning

Omröstning begärs. Tekniska nämnden godkänner följande beslutsgång ja för SD-gruppens förslag och nej för Socialdemokratiska gruppens förslag.

Med 7 ja röster, Jesper Persson (M), Bo Ericsson (M), Anders Fredriksson (L), Erik Jönsson (KD), Bo Nilsson (SD), Pia Dahlin (SD), Bengt Håkansson (SD) och 3 nej röster Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S), Elek Oksfeld (S) och Qalinle Dayib (C) avstår beslutar tekniska nämnden att SD-gruppens förslag till budget ställs mot tekniska förvaltningens förslag till beslut.

Sammanfattning

Nämndens budget för 2022 skall senast vara beslutad 31 december 2021.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Att godkänna förvaltningens förslag till budget 2022

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteutlåtande 2021-11-23

Internbudget 2022



2021-12-16

Socialdemokraternas förslag
gällande Internbudget Tekniska nämnden

Förvaltningen har tidigare presenterat nämnden en verksamhetsplan, utifrån den ekonomiska ram som tilldelats. I många delar är förvaltningens förslag bra avvägt men den socialdemokratiska gruppen kan inte acceptera de ambitionssänkningarna som Alliansstyret fortsatt kräver av verksamheten. Socialdemokraterna vill återbesätta de vakanser som gör att verksamheten haltar, anställa personal som kan agera där upphandlingar uppenbart inte fungerar. Kristianstad är beroende av en stabil och fungerande teknisk förvaltning och en teknisk förvaltning är beroende av politisk ledning. Samarbetsytorna inom kommunkoncernen måste utvecklas. Vilket en balanserad men stor egen utförandeorganisation för drift, projekt och underhåll ger förutsättningar för. Nedan lyfts och motiveras omfördelning i ett antal delar inom budgetförslaget med anledning av detta. Förslaget ger realistiska förutsättningar för att leva upp till det verksamhetsansvar Tekniska nämnden har långsiktigt. Den socialdemokratiska gruppen i Tekniska nämnden vill med förslaget presentera en lösning för det mycket ansträngda läge, efter de otydliga målen och de oförankrade långsiktiga ramarna som borgerligheten bistår med. Uppmaningen kvarstår att förvaltningen skall vara aktiv när det gäller att finna samarbeten och söka medel och samfinansiering för stadsutveckling, ur bland annat de statliga anslag som finns. Den socialdemokratiska gruppens Internbudget för Tekniska nämnden utgår från förvaltningens förslag och omfördelar Alliansens 15,1 miljoner varav engångssatsningar om 10 miljoner omfördelas till 7 miljoner i ramförstärkning och 3 miljoner utgör stödåtgärder till följd av pandemin:

Tekniska nämndens verksamhetsområden står ständigt under press och resurstilldelning ifrågasätts. Att tillföra engångsbelopp för att stävja kritiken för sin passiva hållning, inom bland annat Tekniska nämndens verksamhet, duger inte. Det borgliga styret har gjort sitt yttersta för att undvika att det ska synliggöras att de står utan en plan för den kostsamma men nödvändig infrastrukturutveckling som krävs framåt. Eller att de bedriver ett oplanerat underhåll av invånarnas gemensamma egendom. Delar i nämndens uppdrag är enkla, kortsiktigt, att lämna ogenomförda genom att skjuta på framtiden, då konsekvenserna inte syns direkt. Något som Alliansstyrets under den gångna mandatperioden gjort återkommande. Dessa historiska och nutida försummelse skapar enorma utmaningar som kräver omfattande åtgärder. Behovet av omställning och nytänkande är stort. Inför verksamhetsåret 2022 har den socialdemokratiska gruppen valt att adressera följande i motsats till Alliansstyrets förslag.

För nedanstående avsätts 5,7 miljoner kronor

Under den gångna mandatperioden har samtliga nämnder fått ta fram effektiviseringar och förändringar av verksamheten. För tekniska förvaltningen har den ekonomiska svångremmen skadat Anläggningsavdelningens möjligheter att leva upp till såväl åtaganden, som framtidsarbete. Socialdemokraterna anser att den egna organisationen skall växa i takt med att uppdraget växer. Den socialdemokratiska gruppen avser att stärka den egna utförandeorganisationen för att kunna underhålla enligt de volymförändringar som skett, men inte kompenseras enligt önskemål, under mandatperioden. S avser även att tillföra medel för driften, av de investeringar som görs i enlighet med Trafik- och grönplan. S avser även att uppdra förvaltningen att arbeta fram ett miljö- och arbetsmiljömässigt hållbart och mer långtgående leasingförfarande för arbetsfordon, verktyg och maskiner i den egna utförandeorganisationen. S avser även att uppdra förvaltningen att

återbesätta de tjänster som är vakanta till följd av nedskärningar i tidigare budgetar under mandatperioden samt att uppdra förvaltningen att bistå KLK i framtagandet av en cykelplan enligt utredningsuppdrag U8 i Trafikplanens åtgärdsbilaga.

För nedanstående avsätts 1,5 miljoner kronor

Stora insatser görs för att erbjuda sommarjobb och arbeten via arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Insatserna, i offentliga miljöer som gator, torg, parker, grönområden och längs stränderna har varit mycket uppskattade och värdefulla. Vår uppfattning är att förvaltningen skall genomföra nödvändiga rekryteringar för att sätta en fast och samlad organisation för att planera, strukturera och arbetsleda arbetstillfällena kopplat till ferie, säsong eller arbetsmarknadspolitiska insatser samt utveckla växthuset i Viby.

För nedanstående avsätts 0,9 miljoner kronor

Cykelvägar och gångstråk behöver tydliggöras som transportleder för arbetspendling. Att underhålla GC nätet är även viktigt utifrån såväl fritids- och rekreationsvärden som för besöksnäringen. Att förbättra stråk, både bygga ut och underhålla de vi har, i nivå med det som invånarna förväntar sig är viktiga inslag i det som bygger det hållbara Kristianstad. En utredning för att koppla ihop GC med kollektivtrafiken via en bro över Vramsån i Tollarp är särskilt prioriterad, för att kunna arbetas in genomförande som en investering framåt.

För nedanstående avsätts 1,3 miljoner kronor

Tivoliparken och hälsoträdgården är ett uppskattat inslag i Kommunen och fungerar som en ledningscentral för att parken skall vara inbjudande, levande och vacker. Vi vill att en Förvaltningen ges i uppdrag att genomföra nödvändiga åtgärder för att stärka arbetet med gröna och blåa värden, grönområde, parker och träd och inrätta en funktion som stadsträdgårdsmästare och en funktion som hälsoinriktad pedagog med utgångspunkt från hälsoträdgården.

För nedanstående avsätts 2,7 miljoner kronor

Fastighetsteknik är en välskött avdelning och konsekvenserna av de otillsatta vakanserna har ännu inte skadat verksamheten. Trots detta är Socialdemokraternas uppfattning att även denna avdelning skall växa i takt med uppdraget och ramen skall utökas för att säkerställa att organisationen besätter vakanta tjänster och utökar de löpande underhållet via en fast ramförstärkning. Förvaltningen skall fortsatt upprätthålla goda och konstruktiva diskussioner och samarbeten med samtliga aktörer runt Huaröds friluftsbad. Detta i syfte att möjliggöra en samarbetsinriktad upprustning och drift av friluftsbadet framåt.

För nedanstående avsätts 3 miljoner kronor (utöver de tilläggsäskanden som gjorts)

Just nu pågår fortfarande statliga stödåtgärder till företagen och kommunens stöd just nu innebär subventionerade hyror till restauranger och caféer i kommunala fastigheter, ett stöd till uteserveringar och sänkta parkeringsavgifter i centrala Kristianstad. Vår uppfattning är att parkeringssubventioner och stödet till uteserveringar ska fortsätta även under helåret 2022.

Slutligen skall inte de äskanden för fastighetsinvesteringsprojekt som lyfts ut från investeringsbudgeten ersättas med engångsbelopp för invändiga upprustningsarbeten. Motiverade fastighetsunderhåll som projekterats fram i projektform skall behandlas som reinvestering i investeringsbudgeten. Dessa äskanden skall enligt Socialdemokraterna åter behandlas vid ändringsbudgeten för investeringar under våren 2022, som en investering. Den socialdemokratiska gruppen är av uppfattningen att 10 miljoner blir väl mycket väggfärg och krukväxter att fördela inom skolfastigheterna...

Förslaget summeras nedan:

+ Vi vill utöka ram med 12,4 Milj kronor till anläggningsavdelningen för att:

ANLÄGGNING	9,4 Milj + 3 milj för stödåtgärder
Grönplan 2,1 Milj	
Ram förstärkning för volymförändringar. 3 Milj	
Använda 1,5 Milj kr till en fast organisation för arbetsmarknadsåtgärder	
Utveckla cykelmobiliteten och underhållet av våra cykel-leder och vägar. 0,8 Milj	
Återbesätta vakant tjänst som trafiksamordnare. 0,5 Milj	
Utredning: konsekvenser av miljömässigt hållbart leasingförfarande 0,1 Milj	
Inrätta en funktion som stadsträdgårdsmästare och en funktion som hälsoinriktad pedagog med utgångspunkt från hälsoträdgården. 0,9 Milj	
åtgärder för att stärka arbetet med gröna och blåa värden. 0,4 Milj	
Parkeringssubventioner och stödet till uteserveringar ska fortsätta även under helåret 2022. 3 Milj utöver gjorda tilläggsäskanden	
Utredning: GC-bro över Vramsån i Tollarp. 0,1 Milj	

+ Vi vill utöka ram med 2,7 Milj kr till avdelningen Fastighetsteknik för att:

FASTIGHETSTEKNIK	2,7 Milj
Ökning av löpande underhåll samt avskrivning och kapitalkostnader för 10 miljoner i investeringsbudget 1,7 Milj	
återbesätta tjänst som utemiljöförvaltare (fastighet). 0,7 Milj	
Arbetsgrupp för kartläggning av potentiellt enegipositiva samarbeten 0,3 Milj	

Socialdemokraterna yrkar på:

Att bifalla Socialdemokraternas budgetförslag och internt fördela enlighet de budgetposter som förslaget innehåller

Socialdemokraterna i Tekniska nämnden

Martin Hallingström Skoglund – Vice ordförande tekniska nämnden

Ewa Linder - Ordinarie Ledamot tekniska nämnden

Elek Oksenfeld - Ordinarie Ledamot tekniska nämnden

Elisabet Blomdahl - ersättare tekniska nämnden

Thomas Nilsson - ersättare tekniska nämnden



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 136

Styrkort med resultatmål 2022

Änr TN 2021/1524

Beslut

- Att godkänna förvaltningens förslag till styrkort med resultatmål 2022

Reservationer

Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S), Elek Oksfeld (S) reserverar sig till förmån för eget förslag.

Nämndens behandling

Yrkande

Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S) och Elek Oksfeld (S) föreslår följande skriftligt:

"Den socialdemokratiska gruppen identifierar otillräckligt styrmöjlighet mot politisk inriktning i det förslag som presenteras av förvaltningen, men tycker att förvaltningen har gjort ett gott arbete i att skapa ett underlag som lever upp till, de av tjänstepersonerna identifierade, fokusområden. Den Socialdemokratiska gruppen vill skapa ett styrkort med resultatmål som även tar sikte på den politiska inriktningen utifrån tre övergripande fokusområden, 1, Ansvarstagande nämnd. 2, De anställda skall ha det bra. 3, bra kostnad, kvalitet och service.

Den socialdemokratiska gruppen föreslår att förslaget till styrkortet fastställs efter att förslagen har prövats punkt för punkt, enligt nedan följande socialdemokratiska förslag, om fungerande helhet uppnås avser den socialdemokratiska gruppen yrka att nämnden beslutar:

Att förvaltningens förslag samt de majoritetsmässiga tilläggen enligt nämndens förslag utgör styrkort med resultatmål 2022



Sammanträdesdatum

Tekniska nämnden

2021-12-16

Att Tekniska nämnden uppdrar förvaltningen att framlägga kvartalsvisa beslutsärenden med rapport för hur förvaltningen arbetar med satta resultatmål.

Den socialdemokratiska gruppens förslag till tillägg i Styrkort med resultatmål 2022

Fokus 1, Ansvarstagande nämnd

Förslagsvis, eller likvärdigt:

Att införa ytterligare Resultatmål

- **Att skapa ett mått för 2023 som tar sikte på svarsfrekvens och uppfyllelse av beslut gällande medborgarförslag, motioner och fattade beslut**
- **Att följa den åtgärdsplan som beslutas med anledning av granskning av avtalsföljsamhet**
- **Att månadsrapport för investeringsprojekt redovisas enligt beslutad redovisningsprincip och prognosrapporter godkänns av nämnden per kvartal**

Att införa ytterligare Resultatmål

- *Utveckling*
 - o *Förbättrad infrastruktur*
 - **ta fram tidsatt genomförandeplanering utifrån kommunens beslutade planer och arbeta enligt beslutade genomförandeplaner**
(Beslutade genomförandeplaner för arbetsstruktur, ledningsförnyelse, dagvatten, beläggning, belysning, trafik och grönplan)

Fokus 2, De anställda skall ha det bra

Förslagsvis, eller likvärdigt:

Att införa ytterligare Resultatmål

- Medarbetare
 - o God hälsa och hög Arbetstillfredsställelse

Sammanträdesdatum

Tekniska nämnden

2021-12-16

- **Följsamhet åtgärdsplan för arbetsmiljö**

Att införa ytterligare Resultatmål

- Medarbetare
 - Attraktiv arbetsgivare och stolt organisation
 - **Kännedom om jämställdhetsplanen (från medarbetarenkäten, eller annan mätbar undersökning 80 % kännedom bland svarande)**

Att införa ytterligare Resultatmål

- Medarbetare
 - Attraktiv arbetsgivare och stolt organisation
 - **Skapa struktur för och genomföra utbildningsträff med tema Horisontella principer: Jämställdhet, Tillgänglighet, icke-diskriminering**

Fokus 3, bra kostnad, kvalitet och service

Förslagsvis, eller likvärdigt:

Att införa ytterligare Resultatmål

- Affärsmässighet och ekonomisk kontroll
 - Utvärderingsstruktur kundrelationer
 - ***Att under 2022 skapa löpande Kundundersökning som erbjuds att genomföras vid alla kontakter***

Att införa ytterligare Resultatmål

- *Medborgare*
 - *Aktiva insatser för Hållbar miljö*
 - ***Säkerställ att vår byggprojektverksamhet arbetar med trygga och giftfria materialval enligt principerna i något av de etablerade system som finns för detta och vid nyproduktion sträva efter miljöbyggnad Silver***

Att införa ytterligare Resultatmål

- *Utveckling*
 - *Förbättrad infrastruktur*

Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

- ***Avveckla och ersätta två Pelletsanläggningar med energibesparande värmesystem***

Propositionsordning

Ordförande ställer tekniska förvaltningens förslag till beslut mot Martin Hallingström Skoglund (S) med fleras förslag till beslut och finner att nämnden beslutar enligt tekniska förvaltningens förslag till beslut.

Sammanfattning

Tekniska nämndens styrkort för 2022 ska senast vara beslutat 31 december 2021.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Att godkänna förvaltningens förslag till styrkort med resultatmål 2022

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2021-11-23

Styrkort med resultatmål 2022 TN



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 137

Granskning av avtalsföljsamhet

Änr TN 2021/653

Beslut

- Tekniska nämnden godkänner slutrapporten inklusive de åtgärder som ska genomföras tillsammans med upphandling under 2022;

Enkätutskick internt, Q1 2022

Stickprov utifrån föregående granskning, Q2 2022

Sammanställning och utvärdering av genomförda åtgärder, Q4

Sammanfattning

Vår bedömning är att vi når längst med vår affärskultur om vi agerar fortsatt värderingsstyrt och inte sätter etik mot resultat, utan kopplar samma de båda.

Uppdaterat sedan 2021-11-23

För att få ett strategiskt fokus på vårt avtalsarbete har nämnden beslutat om arbeta in ett resultatmål i det kommande styrkortet med målet att kunna följa vårt långsiktiga arbete med avtalsföljsamhet. För att komplettera detta arbete kommer förvaltningen under 2022 att inkludera avtalsföljsamhet även i den interna kontrollen.

Inom ramen för vårt styrkort kommer vi även att behöva göra ett grundligt arbete i att utvärdera vilka kpi:er som bäst speglar resultatet av vårt arbete.

De flertal nya arbetssätt som vi arbetar fram tillsammans med upphandling inom ramen för vår arbetsplan kommer samtliga att förflytta oss närmare ett önskat läge där vi har ett bra samspel och balans mellan kultur, avtalsutformning och kontroll.



Sammanträdesdatum

Tekniska nämnden

2021-12-16

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Tekniska nämnden godkänner slutrapporten inkl de åtgärder som ska genomföras tillsammans med upphandling under 2022;

Enkätutskick internt, Q1 2022

Stickprov utifrån föregående granskning, Q2 2022

Sammanställning och utvärdering av genomförda åtgärder, Q4

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteutlåtande 2021-11-22

Slutrapport avtalsföljsamhet

Uppföljningsmöte PULS 2021-10-26



Sammanträdesdatum

Tekniska nämnden

2021-12-16

TN § 138

Nytt spillvattensystem till nya CRV - Etapp 1

Änr TN 2019/981

Beslut

Tekniska nämnden föreslår kommunstyrelsen

- Att ge startbesked för byggnation av två pumpstationer inklusive tillhörande ledningar

Reservationer

Martin Hallingström Skoglund (S), Elisabet Blomdahl (S), Elek Oksfeld (S) reserverar sig skriftligt enligt följande:

”I händelse av att detta inte vinner gehör reserverar sig den socialdemokratiska gruppen mot beslut i ärendet 2021-12-16 med följande reservation som tillförs protokollet:

Den socialdemokratiska gruppen finner att det upptagna budgetutrymmet för projektet, 90 miljoner i investeringsbudgeten, är felaktig och skapar ett felaktigt beslutsunderlag för Kommunstyrelsen att ta ställning till. Den Socialdemokratiska gruppen föreslog att Tekniska nämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att fastställa total kalkylen 110 miljoner som takpris och att föreslå kommunstyrelsen att vidta nödvändiga åtgärder för att uppdatera investeringsbudget och planeringsförutsättningar i enlighet med tidigare presenterade risker och möjligheter som presenteras i ärendet.”

Nämndens behandling

Yrkande

Martin Hallingström Skoglund (S), Elek Oksfeld (S) och Elisabet Blomdahl (S) föreslår skriftligt följande tillägg till beslutet:



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

”Den socialdemokratiska gruppen yrkar på tillägg enligt följande attsatser i beslutet:

att föreslå kommunstyrelsen att fastställa totalkalkylen 110 miljoner som takpris

att föreslå kommunstyrelsen att vidta nödvändiga åtgärder för att uppdatera investeringsbudget och planeringsförutsättningar i enlighet med tidigare presenterade risker och möjligheter som presenteras i ärendet

Propositionsordning

Ordförande ställer tekniska förvaltningens förslag till beslut mot Martin Hallingström Skoglund (S) med fleras förslag till beslut och finner att nämnden beslutar enligt tekniska förvaltningens förslag till beslut.

Sammanfattning

Kommunens spillvatten leds idag till CRV via ett självfallssystem, därefter lyfts vattnet in i verket via skruvar. För att kunna driftsätta nya CRV kommer spillvattnet att behöva ledas om.

Som ett led i detta skall uttjänta självfallsledningar bytas ut och kopplas om runt CRV. De två nya pumpstationerna, med tillhörande ledningar, kommer att leda om spillvattnet samt trycka upp det till det nya CRV.

Systemet är designat för att kunna hantera Kristianstads spillvatten inklusive kommande exploateringar av bl.a. Sommarlust och centrala Kristianstad, men även från Kristianstad Badrike och Lingenässkolan.

Projektet är komplext och precis som nya CRV så behöver byggnaderna pålas på grund av dåliga markförhållanden.

Kostnaden för projektet är uppskattad till ca: 90 milj. SEK . Denna uppskattning är gjord innan de senaste tidens kostnadsökningar och osäkerheter uppkommit.



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

Förfrågningsunderlaget för upphandling ligger ute sedan den 8 oktober med sista anbudsdag den 10 december.

Tilldelning är preliminärt satt till den 3 januari, sedan följer 10 dagars överklagandeperiod. Om tilldelningen inte överklagas så kommer en betydligt säkrare uppskattning av kostnaden för projektet kunna ges runt den 19 december.

Projektets genomförande är en absolut förutsättning för att nya CRV skall kunna tas i drift. Tiden är knapp då både pumpstationerna och CRV skall stå färdigt och tas i drift i slutet av 2023.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

Tekniska nämnden föreslår kommunstyrelsen

- Att ge startbesked för byggnation av två pumpstationer inklusive tillhörande ledningar

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2021-11-24



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 139

Medborgarförslag - Hundrastplats i Tivoliparken

Änr TN 2021/915

Beslut

- Att avslå medborgarförslaget
-

Sammanfattning

Medborgare, Kristianstad, föreslår i ett medborgarförslag att en hundrastplats ska byggas i tivoliparken.

Förvaltningens svar: Kristianstads kommun har påbörjat byggnationen av en hundrastgård i centrala Kristianstad vid Sommarro. Med anledning av detta är det inte aktuellt att bygga en hundrastgård i Tivoliparken.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Att avslå medborgarförslaget

Beslutsunderlag

Förvaltningen tjänsteutlåtande 2021-10-18

Medborgarförslag 2021-03-08



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 140

Medborgarförslag - In/utgång till Björket vid Prästallén/Gustav Hellströms väg

Änr TN 2021/913

Beslut

- Att anse medborgarförslaget besvarat
-

Sammanfattning

Medborgare, Kristianstad, föreslår i ett medborgarförslag att det byggs en in- och utgång till Prästaskogen vid korsningen Prästallén/Gustaf Hellströms väg för att underlätta för de som vill promenera i området.

Förvaltningens svar. Att bygga en trafiksäker lösning som möjliggör en in- och utgång på platsen är inget tekniska förvaltningen har ekonomiska medel till i närtid. Däremot är förslaget bra och en in- och utgång kan fylla en funktion. Idén tas med inför framtida projekt i området.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Att anse medborgarförslaget besvarat

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2021-10-20

Medborgarförslag 2021-03-02



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 141

Medborgarförslag - Cykel- och gångväg på Öllsjövägen

Änr TN 2020/2735

Beslut

- Att anse medborgarförslaget besvarat.

Sammanfattning

Medborgare, Kristianstad, föreslår i ett medborgarförslag att smalna av Öllsjövägen från korsningen Snälltågsvägen till korsningen Stenmästarevägen och upprätta cykel- och gångväg på den då borttagna bilvägen. Detta hade gjort att boende i området på ett enkelt sätt hade kunnat cykla eller gå till både skola och busshållplats. Avståndet till busshållplatsen blir cirka 600 meter.

Tekniska förvaltningens svar: I den norra delen ska GC-väg anslutas till befintlig GC-väg. När det gäller avsmalnandet av Öllsjövägen hänvisar vi till den förändring av översiktsplanen som pågår på den östra sidan av Öllsjövägen. Där bebyggelse troligen kommer att ske och i samband med översiktsplanens framtagande kommer även GC-vägar att finnas med i planen.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Att anse medborgarförslaget besvarat.

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2021-11-11

Medborgarförslag

Barnkonsekvensanalys



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 142

Medborgarförslag - Släpp de kommunala skolornas parkeringar under skolloven

Änr TN 2021/374

Beslut

- Att avslå medborgarförslaget
-

Sammanfattning

Medborgare, Kristianstad föreslår i ett medborgarförslag att de kommunala skolornas parkeringar ska fungera som boendeparkering samt avgiftsbelagd parkering under den tid som skolorna har stängt för lov.

Förvaltningens svar: Parkeringarna används av personal för fritidshem, förskola och skolkök under loven. Personalen har tecknat avtal med kommunen och betalar för parkeringen även om den är tom på ett lov.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Att avslå medborgarförslaget

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2021-11-03

Medborgarförslag 2020-02-23



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 143

Medborgarförslag - Asfaltera banvallen mellan Everöd och Degeberga

Änr TN 2021/2688

Beslut

- Att anse medborgarförslaget besvarat
-

Sammanfattning

Medborgaren önskar att gc-vägen (gamla banvallen) mellan Degeberga och Everöd asfalteras.

Förvaltningens svar: Tekniska förvaltningen asfalterade sträckan under oktober månad 2021 enligt upprättad beläggningsplan.

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden

- Att anse medborgarförslaget besvarat

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2021-11-02

Medborgarförslag



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 144

Redovisning av delegeringsbeslut december 2021

Änr TN 2021/442

Beslut

- Tekniska nämnden godkänner redovisningen av delegeringsbeslut.

Sammanfattning

Änr TN 2021/442, Hid TN 2021.11481

Tekniska förvaltningens delegeringsbeslut redovisas på decembernämnden med tekniska nämnden.



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 145

Ordförandebeslut - Förvaltningschefens semester sportlovet 2022

Änr TN 2021/2818

Beslut

- Tekniska nämnden godkänner redovisningen av Ordförandebeslut – Förvaltningschefens semester sportlovet 2022.

Sammanfattning

Förvaltningschef Jimmy Källström ansöker om semester enligt följande:

2022-02-19-2022-02-27.



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 146

Ordförandebeslut - Utse tillförordnad förvaltningschef under Jimmy Källströms semester

Änr TN 2021/2818

Beslut

- Tekniska nämnden godkänner redovisningen av Ordförandebeslut – Utse tillförordnad förvaltningschef under Jimmy Källströms semester.

Sammanfattning

Ordförandebeslut – Utse tillförordnad förvaltningschef under Jimmy Källströms semester redovisas på decembermötet med tekniska nämnden.



Tekniska nämnden

Sammanträdesdatum

2021-12-16

TN § 147

Delgivningar och informationer

Änr TN 2021/169

Beslut

- Till handlingarna

Mats Lavesson – föreläsning

Investeringsprojekt

Uppföljning medarbetare tom oktober 2021

Uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete 2021, handlingsplan 2022

CRV – Kvartalsrapport

Pynten

Information Näsby fält

Förvaltningschefen informerar